.. 1.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSU

TERMO DE COLAÇÃO DE GRAU
AD REFERENDUM DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO

07/06/2019 - Colação de Grau Antecipada

Aos sete dias do mês de junho de dois mil e dezenove, às dez horas,

compareceram à Reitoria da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

- UFVJM, os formandos Gustavo Paula Silva Leão e Hiago Cícero Araújo do curso de

Bacharelado Engenharia Mecânica, do Instituto de Ciência e Tecnologia - ICT que, por

motivo de força maior, devidamente justificado e aprovado pelos órgãos competentes,

tiveram a Cõlação de Grau antecipada para a presente data. O Senhor Vice-Reitor da

Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, Cláudio Eduardo Rodrigues,

após juramento, conferiu Grau aos formandos, ad referendum do Conselho

Universitário da UFVJM. Por ser verdade, eu, Camila Sanches Silva, lavrei este termo

que vai devidamente assinado por mim, pelo Senhor Vice-Reitor e pelos graduados.

Diamantina, 07 de junho de 2019.

4CLÁUDIUARdE?RODRIGUES CAMILA SANCHES SILVA
Vice-Reitor/U FVJ M Assistente em Administração

Secretaria do Consu

INSTITUTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA - ICT

Bacharelado em Engenharia Mecânica:

1. Gustavo Paula Silva Leão_______________________________________________________

Hiago Cícero Araújo

Ir

n

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA - MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Registro e Controle Acadêmico
çfj.cJ.. br

o1'/o67(9

Memorando n° 127/20 19— DRCA Diamantina. 28 de niaio de 2019.

A Vossa Magnificência
Prof. Gilciano Saraiva Nogueira
Reitor da UFVJM

Assunto: Colação de Grau Antecipada

Magnííko Reitor,

Solicitamos a V. Mag1 ,  o agendamento da colação de grau antecipada, nos termos cio Ait 131 da*

Resolução n° 11/2019 - Consepe/UFVJM (Regulamento dos Cursos de Graduação da UFVJM), dos

discentes relacionados no quadro abaixo.

Informamos que, após análise acadêmica realizada pela Divisão de Matrícula e Acompanhamento

Acadêmico (DMAA) que faz parte cIo conjunto de documentos arquivados no assentamento individual dos

discentes. verificou-se que foram cumpridos todos os requisitos necessários à colação de grau referente ao

semestre 2019/1

MatiiciIaj Nome - Curso

20171026005 Gustavo Paula Silva Leão

20I710260I0J Hiago CoAiaujo
-

[ngcnhaiia Mecanica

Respeitosa mente,

Lucirnar Daniel Simões Salvador
Diretora de Registro e Controle Acadêmico

DRCA/LJI'VJM

Y VA
Em

.iis a Rajor R
aa
'don MET (07 . ,,, 583. ,' 5(1JLI —(i1,,cirr ii.......1-1' .19100-000.- i)irrrr,,ai,,r, -

1 ,,ra ao 1 k ,ia (Jira ia -. II 87- Ue,,t,,' - 1(J)'. 3') 1)10-0110 Dia,i,a,'ii,,a ME - Baaii
ir, \loro,i (LIa aia (IiIZoiio - a' - Jardim 88 'alio— (131'. 3'1.0u1-0Io -- MG -- Brasil

mas Jaaraha. PrJdia ( ArE A. Ma,,oci i(rm,Ici,as. 4(,0 ((oiro,. Vc,adas - (lii'. 394411-000 - Jaoaulsa - ME
\a,c,,dorjodo Narc,so, 380- Bairri, (achr,ei,a - ((ri' 38610-000- (i,,5 34(J . Brasil

i'A(JX: (3813532-120l
i'AiOX: (30) 3532-6010)
i'ABN: ($31  3529-2700
PAI8X. i30 3020-311)11
'AIX. ($0) 6677-9'51l